

## Nr 36.

Ankom till riksdagens kansli den 16 maj 1940 kl. 4 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till grunder för dyrtidstillägg åt präster för budgetåret 1940/41.*

Genom en den 2 februari 1940 dagtecknad, till lagutskott hänvisad proposition, nr 34, vilken behandlats av första lagutskottet, har Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden föreslagit riksdagen att godkänna av föredragande departementschefen förordade allmänna grunder för dyrtidstillägg under budgetåret 1940/41 till de prästmän, som finnas omförmälda i lagen den 23 november 1934 (nr 544) om dyrtidstillägg åt präster.

Jämlikt ovannämnda lag den 23 november 1934 må Konung och riksdag bevilja dyrtidstillägg ur kyrkofonden dels åt de präster, som åtnjuta lön eller arvode enligt 1910 års prästlöneregleringslag, dels åt innehavare av prästerlig emeritilön.

Beträffande dyrtidstillägg åt här ifrågavarande prästmän gälla för budgetåret 1939/40 de bestämmelser, som i anslutning till av riksdagen härutinnan godkända grunder blivit av Kungl. Maj:t utfärdade genom kungörelsen nr 7/1936 (ändrad genom kungörelsen nr 543/1939). Enligt nämnda bestämmelser utgår dyrtidstillägg, beräknat för månad, i form av procentuellt tillägg, i förekommande fall ökat med ett fast tillägg (barntillägg). Det procentuella tillägget, inklusive medgiven förhöjning därav med barntillägg, beräknas för i tjänst varande präster enligt de allmänna grunder, som äro eller varda bestämda för beräkning av dyrtidstillägg eller motsvarande förmån åt befattningshavare i statens tjänst, som åtnjuta reglerad avlöning men ej äro underkastade civila avlönings-

reglementets villkor och bestämmelser, dock att det för nämnda befattningshavare gällande procenttalet därvid i varje särskilt fall minskas med tre. För emeritilöntagare beräknas dyrtidstillägget enligt de allmänna grunder, som äro eller varda bestämda för beräkning av sådant tillägg eller motsvarande förmån åt f. d. befattningshavare i statens tjänst, som åtnjuta pension enligt civila tjänstepensionsreglementet.

I förevarande proposition hänvisar chefen för ecklesiastikdepartementet till propositionerna nr 131 till 1935 års riksdag och nr 312 till 1939 års lagtima riksdag, varefter han anför följande:

»Av vad chefen för finansdepartementet i annat sammanhang anför rörande dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. framgår, att någon ändring icke ifrågasatts i de gällande allmänna grunderna för dyrtidstillägg åt sådana befattningshavare. Under åberopande härav förordar jag, att dyrtidstillägg för nästa budgetår må utgå till de prästmän, som avses i lagen den 23 november 1934 om dyrtidstillägg åt präster, enligt samma grunder, som nu gälla.»

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t under rubriken Utgifter å driftbudgeten, För flera huvudtitlar gemensamma frågor, gjort framställning, att riksdagen måtte medgiva att dyrtidstillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst m. fl. under budgetåret 1940/41 må i huvudsaklig överensstämmelse med vissa av chefen för finansdepartementet angivna grunder utgå enligt de närmare föreskrifter, som meddelas av Kungl. Maj:t. I samband därmed har chefen för finansdepartementet anför, att någon ändring i gällande bestämmelser angående dyrtidstillägg och procentuellt tillägg icke ifrågasättes. I sitt i anledning av denna framställning avgivna utlåtande (nr 15) har statsutskottet hemställt, att riksdagen må medgiva att dyrtidstillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst m. fl. under budgetåret 1940/41 må i huvudsaklig överensstämmelse med av föredragande departementschefen förordade grunder utgå enligt de närmare föreskrifter som meddelas av Kungl. Maj:t. Vad statsutskottet sålunda hemställt har av riksdagen bifallits.

*Utskottet.*

Såsom framgår av redogörelsen här ovan, innebär Kungl. Maj:ts i förevarande proposition, nr 34, framställda förslag, att dyrtidstillägg åt de nu ifrågavarande prästmännen skall för nästkommande budgetår, liksom för närvarande, utgå enligt samma grunder som skola tillämpas beträffande befattningshavare i statens tjänst, som åtnjuta reglerad avlöning men ej äro underkastade civila avlöningsreglementet, eller beträffande f. d. befattningshavare i statens tjänst, som åtnjuta pension enligt civila tjänstepensionsreglementet, med allenast viss avvikelse i

fråga om det procentuella tillägget till de i tjänst varande prästerna. Utskottet har icke funnit anledning till erinran häremot och får alltså hemställa,

att förevarande proposition, nr 34, måtte av riksdagen bifallas.

Stockholm den 16 maj 1940.

På första lagutskottets vägnar:

**K. SCHLYTER.**

---

Vid detta ärendes behandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Schlyter, Gürde, Karl Emil Johanson, Wagnsson, Branting, Caap, Brandt* och *Anton Svensson*;

från andra kammaren: herrar *Lindqvist, Hedlund* i Östersund, *Berg, Larsson* i Hede, *Lindberg* i Stockholm, *Werner* i Höjen, *Hansson* i Vännäsby och *Nilson* i Eskilstuna.

---